
 

 

 

 
Istituto Comprensivo 

“Carlo Gesualdo da Venosa” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

 

 

   

 

 

OGGETTO: LETTERA  DI  INCARICO 

PER PRESTAZIONE ATTIVITA’ AGGIUNTIVA AI SENSI DELL’EX ART. 51  del  CCNL 

 

 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  

CIP: 13.1.5A-FESRPON-BA-2022-28   - CUP: G84D22001240006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”; 

 

VISTA la Nota autorizzativa del MI Prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

 

PRESO ATTO che per la realizzazione del progetto è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP la 

responsabilità della esecuzione; 

 

RILEVATA  la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività per la Gestione Amministrativa e 

Contabile del progetto; 

 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio del Progetto 13.1.5A-FESRPON-BA-2022-28 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia” Prot.9342 del 16/09/2022 

 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto tra il personale interno –nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

 

RILEVATA  la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività per la Gestione Amministrativa e 

Contabile del progetto; 

 

VISTI I seguenti Regolamenti UE: 





 

 

- n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale; 

- n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni 

comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di 

Coesione; 

- n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

 

RITENUTO  che la DSGA Dott.ssa Clelia CARNEVALE può attendere a tale funzione; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla Dott.ssa Clelia CARNEVALE in qualità di DSGA l’incarico di direzione amministrativa 

per lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto. 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n °40 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 

odierna e fino al termine del progetto. 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli inerenti Gestione Amministrativa e Contabile del progetto. 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti. 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

                                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 

            Prof. Claudio Martino 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                    Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2022-10-07T08:51:10+0200
	Claudio MARTINO




